PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 апреля 2017 года

	N
	294

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Малышок» с. Елизарьево, утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 23 ноября 2015 года № 1131 «Об утверждении новой редакции Устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Малышок» с. Елизарьево»

С целью обеспечения эффективного функционирования и стабильной работы дошкольного образовательного учреждения (далее – ДОУ), рациональной продолжительности и чередования различных видов деятельности и отдыха детей, создания для них благоприятных условий в ДОУ, организации режима дня в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами и основной образовательной программой дошкольного образования федеральных государственных образовательных стандартов администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Малышок» с. Елизарьево, утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 23 ноября 2015 года № 1131 «Об утверждении новой редакции Устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Малышок» с. Елизарьево, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Наделить полномочиями выступить заявителем в регистрирующем органе при государственной регистрации изменений в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Малышок» с. Елизарьево Голишникову В.И., заведующего Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Малышок» с. Елизарьево.
Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд

Кучин С.А.

Коршунов С.А.
Качанов А.Н.
Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 12 апреля 2017 года N 294
Внести следующие изменения в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Малышок» с. Елизарьево:

1. Пункт 2.2. раздела 2. «Предмет, цели и виды деятельности» изложить в следующей редакции:

«2.2. Основной целью деятельности ДОО является осуществление образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми.».

2. Пункт 3.8 раздела 3. «Образовательная деятельность» изложить в следующей редакции:

«3.8. Режим работы ДОО устанавливается настоящим Уставом и является следующим: пятидневная рабочая неделя с 10 часовым пребыванием (с 7.30 до 17.30), выходные дни – суббота, воскресенье, праздничные дни. Праздничные дни предоставляются в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.».

3. Пункт 4.10. раздела 4 «Управление ДОО» изложить в следующей редакции:

«4.10. Порядок учета мнения совета родителей (законных представителей) воспитанников и представительного органа работников ДОО определяется локальным нормативным актом ДОО».

4. Раздел 4. «Управление ДОО» дополнить пунктами следующего содержания:

«4.11. После утверждения локальные нормативные акты, в соответствии с действующим законодательством, подлежат размещению на официальном сайте ДОО.

4.12. В ДОО создаются условия для ознакомления всех работников, родителей (законных представителей) воспитанников с настоящим Уставом и локальными нормативными актами.».